
UCHWAŁA NR XI/103/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów i nadania jej 
statutu

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506) oraz § 20 statutu Miejskiej Rady 
Seniorów w Inowrocławiu, stanowiącego załącznik do uchwały  nr XXVIII/310/2017 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie powołania Miejskiej Rady 
Seniorów i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2017 r. poz. 1204) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały  nr XXVIII/310/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 marca 2017 r. w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu 
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2017 r. poz. 1204), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie:
„1. Rada składa się z 11 członków wybranych przez Radę Miejską spośród kandydatów 
określonych w ust. 2, pochodzących z otwartego naboru.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6.1. W razie, gdy do Rady zgłoszono mniej niż 11 kandydatów, Prezydent Miasta 
wyznacza dodatkowy siedmiodniowy termin zgłaszania kandydatów do Rady.

2. Czynności określone w ust. 1 powtarza się do czasu zgłoszenia co 
najmniej   11 kandydatów do Rady.”;

3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W ciagu trzech miesięcy po zakończeniu czynności naboru kandydatów, Rada Miejska 
przeprowadza wybory członków Rady, na sesji Rady Miejskiej.”;

4) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Kadencja Rady trwa 5 lat i pokrywa się z kadencją Rady Miejskiej, z zastrzeżeniem 
ust. 2.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 61954ACA-F1AB-486B-A50D-04C7FC69ECEA. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/103/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 maja 2019 r.

Zgodnie z art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada 
gminy, powołując gminną radę seniorów, nadaje jej statut określający tryb wyboru jej 
członków i zasady działania, dążąc do wykorzystania potencjału działających organizacji 
osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia 
sprawnego sposobu wyboru członków gminnej rady seniorów.

Zgodnie z § 20 statutu Miejskiej Rady Seniorów, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr XXVIII/310/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 marca 2017 r. 
w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu, zmian w statucie 
dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Zmiany Statutu wynikają z potrzeby dostosowania długości kadencji Miejskiej 
Rady Seniorów do długości kadencji Rady Miejskiej Inowrocławia, która zgodnie
z aktualnym brzmieniem przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 506) trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.

Ponadto, mając na uwadze wciąż rosnący potencjał środowisk senioralnych 
działających na terenie Inowrocławia, a także konieczność zapewnienia racjonalnego 
przedstawicielstwa osób starszych wobec władz samorządowych, zwiększa się liczbę 
członków Miejskiej Rady Seniorów w Inowrocławiu do 11 osób.

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 61954ACA-F1AB-486B-A50D-04C7FC69ECEA. Podpisany Strona 1 z 1




